年 2 月 9 日、2024 年 2 月 22 日、2024 年 2 月 23 日、2024 年 2 月 26 日、2024 年 2 月 27 日、2024 年 3 月 5 日、2024 年 4

月 3 日和 2024 年 5 月 8 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

10、为践行中央政治局会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心”及国常会提出的“要大力提升上市公司质量和

投资价值，要采取更加有力有效措施，着力稳市场、稳信心”的指导思想，结合公司发展战略及经营情况，为维护公司全

体股东利益，增强投资者信心，促进公司长远健康可持续发展，公司制定了“质量回报双提升”行动方案并积极落实推进。

以上具体内容请详见 2024 年 3 月 7 日和 2024 年 4 月 25 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

11、公司于 2024 年 3 月 27 日召开的第七届董事会第八次会议，审议通过了《关于控股子公司增资扩股的议案》，同

意公司控股子公司广州润和通过增资扩股的方式引入南方电网数字电网研究院股份有限公司（以下简称“南网数研院”）。

广州润和、南网数研院、润和软件及周勇刚签署了《关于广州润和颐能软件技术有限公司增资扩股协议》，广州润和本次

新增 4,000 万元注册资本，认购价格为 1.10 元/股，其中：南网数研院认购本次新增的 1,700 万元注册资本；润和软件认

购本次新增的 1,610 万元注册资本；周勇刚认购本次新增的 690 万元注册资本。本次增资完成后，润和软件持有广州润

和 46.20%的股权，南网数研院持有广州润和 34%的股权，周勇刚持有广州润和 19.80%的股权。公司仍为广州润和第一

大股东，且广州润和董事会过半数席位由公司委派，公司仍然为广州润和控股股东，广州润和仍为公司合并报表范围内

的控股子公司。以上具体内容请详见 2024 年 4 月 1 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

12、公司于 2024 年 5 月 8 日召开第七届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司第二期员工持股计划第一个锁定

期解锁条件成就的议案》，根据公司第二期员工持股计划（以下简称“本员工持股计划”）的相关规定，本员工持股计划第

一个锁定期解锁条件已经成就，可解锁的标的股票数量为 6,594,515 股，占公司总股本的 0.83%。以上具体内容请详见

2024 年 5 月 10 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏润和软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
22,903,924 2.88% 0 0 0 -4,179,750 -4,179,750 18,724,174 2.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
22,903,924 2.88% 0 0 0 -4,179,750 -4,179,750 18,724,174 2.35%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
22,903,924 2.88% 0 0 0 -4,179,750 -4,179,750 18,724,174 2.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
773,506,917 97.12% 0 0 0 4,179,750 4,179,750 777,686,667 97.65%

1、人民币普通

股
773,506,917 97.12% 0 0 0 4,179,750 4,179,750 777,686,667 97.65%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 796,410,841 100.00% 0 0 0 0 0 796,410,841 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  周红卫先生所持有的高管锁定股每年初按上年末持股数量的 25%解锁，故本报告期内周红卫先生解除有限售条件股份

4,179,750 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

江苏润和软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司分别于 2024 年 2 月 8 日召开第七届董事会第七次会议、第七届监事会第六次会议，于 2024 年 2 月 26 日召开

2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，2024 年 4 月 2 日至

2024 年 5 月 7 日期间，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 6,879,733 股，占公司总

股本的 0.8638%，最高成交价为 23.06 元/股，最低成交价为 20.72 元/股，成交总金额为人民币 152,062,888.35 元（不含交

易费用）。公司本次回购股份方案已实施完毕，本次回购符合公司股份回购方案及相关法律法规的要求。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

周红卫 22,903,924 4,179,750 0 18,724,174 高管锁定股
高管锁定股每年初按上期期

末持股数量的 25%解锁。

合计 22,903,924 4,179,750 0 18,724,174 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股